

ادعای سرخپوشان درختکن: هیچ تیمی نمی‌تواند ملوان را در انزلی ببرد

امیری احتمالا به سپاهان هم نمی‌رسد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در هفتمین بازی خود در لیگ مقابل ملوان در انزلی متوقف شد آن هم در روزی که سپاهان نتوانست در قلمشهر از سد نساجی عبور کند. شاگردان یحیی گل محمدی در حالی دو امتیاز این مسابقه را از دست دادند که پیش‌تر مقابل ذوب‌آهن در تهران هم متوقف شده بودند و این امتیازات از دست‌رفته در ادامه لیگ می‌تواند برای این تیم دردسرساز شود. در کنار این مساله نباید از حواشی اطراف سرخپوشان هم به‌سادگی گذشت. مشکلات مالی در هفته‌های اخیر غیر از اینکه حواشی زیادی برای پرسپولیس داشته حال‌نشان می‌دهد در افت فنی این تیم هم بی‌تاثیر نبوده است و این موضوعی است که یحیی پیش از این در موردش هشدار داده بود. در این میان یحیی گل محمدی و شاگردانش قبل از بازی با استقلال تاجیکستان تصمیم گرفتند حداقل برای مدتی در مورد مسائل مالی صحبت نکنند تا از سوی منتقدان شان نقد نشده و هواداران را نیز ناراحت نکنند اما با این حال هر روز در تمرینات و اردوهای تیم شان سخت پیگیری پاداش‌های معوقه خود هستند. در آن سونیز باشگاه پرسپولیس در حال ریزنی با بانک شهر است تا بتواند ۳۵ میلیارد تومان از سپرده‌هاش از فروش سهام را برداشت کرده و پرداختی به اعضای تیمش داشته باشد. نکته قابل توجه اینکه درویش برای اینکه باز هم بدقول نشود این بار برای پرداختی‌ها زمان تعیین نکرده و فقط تأکید داشته که در تلاش است تا در اولین فرصت این کار انجام شود.

ادعای سرخپوشان درختکن

پرسپولیس فکرش را نمی‌کرد که بازی با ملوان تا این حد برای آنها سخت باشد. در همین راستا بعد از بازی با این تیم سرخپوشان در درختکن ضمن تمجید از مهدی تارتار و تیمش اعتراف کرده‌اند که یکی از سخت‌ترین بازی‌های چند سال اخیر خود را پشت سر گذاشته و تحت تاثیر دوندگی و جنگندگی بازیکنان جوان ملوان قرار گرفته‌اند. آنها همچنین مدعی شده‌اند که هیچ تیمی در لیگ توانایی شکست ملوان را در انزلی ندارد و سپاهان و استقلال هم در مقابل این تیم امتیاز از دست خواهند داد. در این میان یحیی هم تقریباً با شاگردانش هم عقیده بوده و او هم تمجید ویژه‌ای از تیم ملوان داشت. مساله دیگری که آنها را تحت تاثیر قرار داده بود، نحوه حمایت تماشاگران انزلی چی از تیم شهرشان بود. در واقع از معدود بازی‌هایی بود که پرسپولیس در ورزشگاه حریف غریبه بود و تقریباً ۹۰ درصد تماشاگران حامی تیم ملوان بوده و در کل جریان بازی به شدت تیم محبوب‌شان را تشویق می‌کردند.

سرخپوشان بالاخره ناهار خوردند!

پرسپولیس بعد از بازگشت از انزلی پیش از ظهر روز گذشته یک جلسه تمرین نسبتاً سنگین داشت. البته نقرات اصلی ریکاوری داشتند و بعد از آن به استخر و سونا رفتند. یحیی به خاطر نزدیکی بازی باتیمش با صنعت نفت آبادان که پنجشنبه این هفته در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، فردا را به شاگردانش استراحت نداد و سرخپوشان تا آخر هفته هر روز تمرین خواهند داشت. شاگردان یحیی که یک روز قبل از دیدار با ملوان با پخش عکس ناهار خود (سبب زمینی و تخم مرغ) حسابی برای باشگاه و البته خودشان حاشیه‌ساز شده بودند روز گذشته در پایان تمرین ناهار سفارش شده توسط باشگاه را میل کردند تا بیشتر از این سوژه نشوند.

چرا ترابی نیمکت نشین شده است؟

مهدی ترابی که یکی از بهترین‌های دو بازی دوستانه تیم ملی با بلغارستان و آنگولا بود بعد از بازگشت از این اردو در اوایل بازی پرسپولیس و النصر از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شد و مدتی را دور از میدان بین بود. این بازیکن

تقریباً دو هفته‌ای می‌شود که بهبود پیدا کرده اما در سه بازی اخیر سرخپوشان به‌عنوان بازیکن تعویضی به میدان آمده است. در این مورد پیگیری‌ها نشان داد که یحیی در نظر دارد به خاطر فشردگی بازی‌ها در مورد بازی دادن به ترابی احتیاط کند. از این جهت که مچ پای این بازیکن در خطر مصدومیت شدید بوده و به این خاطر نباید خیلی روی او فشار بیآورد. در کنار این مساله نیز بازیکنان جانشین ترابی عملکرد خوبی در بازی‌های اخیر از خود ارائه داده‌اند و یحیی قصد دارد آنها را در اوج نگه داشته و بیشتر بازی دهد. مخصوصاً اینکه پرسپولیس باید تا قبل از آغاز جام ملت‌ها همه بازی‌های خود در نیم فصل اول را در کنار بازی‌های آسیایی‌اش به اتمام برساند. یکی از دلایلی هم که باعث شده یحیی در بازی‌های اخیر بازیکنان اصلی‌اش را بین دو نیمه تعویض کند همین فشردگی مسابقات و جلوگیری از آسیب دیدگی احتمالی آنها است.

فعلاً از زمین تمرین دوم خبری نیست

اواسط فصل گذشته بود که یحیی گل محمدی به مدیران باشگاهش پیشنهاد آماده کردن یک زمین چمن دیگر در ورزشگاه شهید کاظمی را داد که اتفاقاً خیلی از این موضوع استقبال شد اما با گذشت یک سال از این قضیه هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است. موردی که یحیی چند هفته پیش هم بابت آن گلابه داشت. در حال حاضر شرایط زمین تمرین سرخپوشان بد نیست اما با شروع فصل سرما و شدت گرفتن بارش برف و باران یحیی حتماً یک زمین دیگر هم برای تمرینات تیمش می‌خواهد. از این جهت که او نمی‌خواهد زمین چمن ورزشگاه کاظمی به خاطر بزرگاری تمرینات مداوم در هوای بارانی و برفی کیفیت خود را از دست بدهد. باشگاه پرسپولیس مشکلات مالی را



فرشاد عربی، سرمربی وووشو تالو در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: واقعیتی در خصوص عدم نتیجه‌گیری در هانگژو وجود دارد که بعد از مسابقات جهانی خواهیم گفت

دوری چهارساله از مسابقات در عملکرد بچه‌ها تاثیرگذار بود

به صورت مقطعی در تالو نتیجه نخواهیم گرفت



مهدی منصور خبرنگار

وووشو ایران در بازی‌های آسیایی یکی از موفق‌ترین رشته‌های ورزشی کشورمان بود که در ساندائو و گوراش موفق به کسب مدال‌های ارزشمندی شد، اما تنها نقطه تاریک وووشو در بازی‌های آسیایی عدم نتیجه‌گیری در بخش تالو مردان بود. تالو مردان ایران پیش از بازی‌های آسیایی هانگژو تنها موفق به کسب یک مدال برنز توسط احسان پیغمبری در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۰ گوانگژو شده بود، اما عملکرد جوانان ایران در رقابت‌های رده سنی پایه این امیدواری را ایجاد کرده بود که در این دوره نه تنها تالو دوباره موفق به کسب مدال شود، بلکه حتی رنگ مدال نیز بهبود یابد کند. اتفاقی که در نهایت رخ نداد و چهار ملی‌پوش اعزامی تالو ایران دست‌خالی به ایران بازگشتند. فرشاد عربی سرمربی تیم ملی کشورمان که خود در دوران قهرمانی موفق به کسب نخستین مدال جهانی تالو ایران در مسابقات جهانی ۲۰۰۷ شد، درخصوص دلایل ناکامی تالو در بازی‌های آسیایی با «فرهیختگان» گفت‌وگو کرد. عربی در این مصاحبه اعلام کرد که یکی از دلایل ناکامی تالو در هانگژو را بعد از مسابقات قهرمانی جهان آمریکا اعلام خواهد کرد.

عملکرد تالو ایران در بازی‌های آسیایی رضایت شما را به عنوان سرمربی تیم ملی برآورده کرد؟

بزرگ‌ترین ریسک ما در این مسابقات اعزام دو بازیکنان جوانان بود. به هر حال نسل عوض شده بود و فدراسیون سال‌ها روی رده‌های پایه کار کرده بود و بر همین اساس تصمیم گرفتیم دو بازیکن رده جوانان خود را در اولین تجربه بزرگسالان اعزام کنیم. این ریسک را ما متحمل شدیم و شاهین بنی‌طالبی و حسین قیله‌نما به نوبه خود اجراهای خوبی داشتند. در کل بعد از کورنا و لغو تمام مسابقات وووشو، خیلی لطمه دیدیم. کشورهای شرقی به عنوان رقیب ما در مسابقات سی‌گیمز و ورلڈ گیمز آمریکا شرکت کردند. در صورتی که ما نتوانستیم ویزا بگیریم. رقبای ما این تجربه‌ها را داشتند، اما بچه‌های ما نزدیک به چهار سال میدان ندیده بودند و این در عدم نتیجه‌گیری اثرگذار بود. انصافاً اگر بی‌پرده بخوایم صحبت کنیم، رقابت بسیار نزدیک و سنگین بود و بچه‌ها در حد توان اجراهای خوبی داشتند.

قبل از مسابقات صحبت از تکرار مدال بزرز تالو در بازی‌های آسیایی به عنوان

برای آماده کردن زمین چمن دیگر در ورزشگاه شهید کاظمی بهانه کرده و فعلاً هم برنامه‌ای برای این قضیه ندارد. از این رو این باشگاه به زودی زمین چمن دیگری را برای تیمش اجاره خواهد کرد تا سرخپوشان حداقل هفته‌ای یکی دو بار در آنجا تمرین کنند. هرچند فصل پیش هم این باشگاه زمین مجموعه ورزشی تهرانسر را برای سرخپوشان اجاره کرد اما یحیی کلاً چهار پنج جلسه تمرینات تیمش را به آنجا برد چراکه اعتقاد داشت چمن آنجا بلند است.

وضعیت نگران‌کننده امیری

وحید امیری با مصدومیت جزئی که از ناحیه همسترینگ داشت تصمیم گرفت در بازی پرسپولیس و النصر به میدان برود و در اواخر این بازی بود که همسترینکش کش آمده و از زمین بیرون آمد. او برای بازگشت به میدان هم عجله کرد و سریع خودش را به تمرینات گروهی سرخپوشان رساند تا در بازی با الدحیل بازی کند که همین مساله حسابی کار دستش داد. اما حالا خبر می‌رسد که روند درمانی او خوب پیش نرفته و کادر پزشکی سرخپوشان هر هفته مجبور است زمان بازگشت او به تمرینات گروهی را به تعویق بیندازد. او هر چند روز یک‌بار وضعیتش مورد بررسی کادر پزشکی قرار می‌گیرد و شرایطش هم اکنون چندان مساعد نیست. به نظر می‌آید کاپیتان دوم سرخپوشان حداقل دو بازی آینده تیمش را هم از دست بدهد و حتی به بازی با سپاهان هم نرسد. ناگفته نماند که اگر وضعیت او به همین روال ادامه پیدا کند حتی ممکن است در لیست نهایی امیر قلعه‌نویی برای جام ملت‌ها قرار نگیرد. هر چند او با اراده و پشتکار مثال‌زدنی‌اش با روزی دو نوبت فیزیوتراپی سخت در تلاش است زودتر بهبود پیدا کند.



بعد از ناکامی تالو در بازی‌های آسیایی دوباره از نیاز به حضور مربی چینی برای موفقیت صحبت شد. نظر شما در این خصوص چیست؟

اصلاً متکرر این موضوع نمی‌شوم. هر مربی که بتواند به تالو ایرن کمک کند باید قطعاً اینجا حضور داشته باشد و کار کند، اما با بهترین سرمربی دنیا نیز اگر روالی که بتواند به تالو کمک کند را نداشته باشیم، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.

یعنی اعتقاد دارید این روال وجود ندارد؟

بالتیم‌ها و افرادی مسابقه می‌دهیم که در کل سال روی تالو کار می‌کنند و هیچ وقت تعطیلی ندارند. در اردوهای مقطعی که ما سه ماه قبل از مسابقه داریم، امکان تغییرات پایه‌ای را نداریم. تروپا آمادگی جسمانی و روانی برای موفقیت کافی نیست. تغییر تکنیک و فن در تالو زمانبر است و اگر ما می‌خواهیم عملکردی در حد رقبای خود داشته باشیم، باید هزینه زیادی بدهیم تا انتظارمان نیز به همان شکل باشد.

پس اعتقاد دارید با شرایط فعلی حضور مربی چینی نیز تاثیرگذار نخواهد بود؟

هیچ ادعایی در مربیگری ندارم. این موضوع را هم می‌توانیم بارها و بارها امتحان کنیم. اما به صورت مقطعی هیچ وقت در تالو جواب نمی‌گیریم. یعنی به صورت مقطعی برای حضور در یک مسابقه سه چهار ماه اردو بگذاریم، اتفاق خاصی نخواهد افتاد. واقعیت این است در زمان علی‌نژاد و برای حضور در مسابقات جهانی شانگهای که اولین تجربه مربیگری من در بزرگسالان بود، قبل از اردوهای رسمی، هر ماه ۱۰ روز برای بچه‌ها اردو می‌گذاشتیم و ۲۰ روز نیز به آنها برنامه می‌دادیم. تیم‌های پایه و بزرگسالان کشورهای رقیب همیشه در اردو هستند و هیچ وقت تعطیلی اردو ندارند، اما این روند برای ما خیلی هزینه دارد. تغییر ایجاد کردن در ورزشکار زمانبر است و باید این تکنیک به قدری تغییر کند که نمرات اجرا بالاتر برود.

بعد از بازی‌های آسیایی ما قهرمانی جهان آمریکا را در پیش داریم. تصمیم درخصوص تعداد نفرات اعزامی تالو گرفته شده است؟

مابرای مسابقات جهانی دور ورزشکار اعزام خواهیم کرد. شاهین بنی‌طالبی و محمدعلی محیرری ملی‌پوشان ما هستند که هر دو در یک فرم شرکت خواهند کرد. با توجه به بزرگاری مسابقات در آمریکا، سختی دریافت ویزا بودجه فدراسیون به ناچار دو نفر را اعزام خواهیم کرد. با این وجود تمام تلاش خود را برای موفقیت می‌کنیم و نتیجه آمریکا خیلی چیزها را می‌تواند مشخص کند.



یک دروازه‌بان جانشین سلمانی یا پورعلی‌گنجی می‌شود؟

گل محمدی به فکر گلر خارجی

سرمربی پرسپولیس به خاطر فشردگی بازی‌های تیمش نگران مصدومیت مهره‌های تاثیرگذاری است. اتفاقی که برای یاسین سلمانی، مرتضی پورعلی‌گنجی و وحید امیری رخ داد که دو نفرشان به‌نوعی فصل را از دست داده‌اند. اما یکی از نفراتی که یحیی خیلی نگران این است او را مدتی از دست بدهد. علیرضا بیرانوند است. دروازه‌بانی که یکی از ستون‌های اصلی پرسپولیس به حساب می‌آید و یحیی جانشین مطمئنی برای او ندارد. در شرایط فعلی هیچ یک از گلرهای جوان پرسپولیس فرصت بازی در لیگ برتر را پیدا نکرده‌اند و حتی یحیی در بازی با پیکان‌ها با وجود اینکه بیرانوند کمتر از ۴۸ ساعت قبل تیم ملی را در بازی با قطر همراهی کرده بود، ترجیح داد او را به میدان نفرستد. اما قطعاً با در پیش بودن جام ملت‌ها، بیرانوند حتی در نیم فصل هم فرصت آتچمانی برای استراحت نخواهد داشت و طبیعی است که در این صورت خطر مصدومیت او را تهدید خواهد کرد. از این رو یحیی گل محمدی در نظر دارد که در نیم فصل حتماً یک گلر به لیست تیمش اضافه کند. با توجه به اینکه سلمانی و پورعلی‌گنجی این فصل را از دست داده‌اند احتمالاً اینکه یکی از آنها یا هر دویشان در نیم فصل از لیست سرخپوشان خارج شوند زیاد است. از این رو یحیی می‌تواند دروازه‌بان خارجی با تجربه جذب کند تا بتواند در مواقع لازم به علی بیرو استراحت دهد. البته باید دید باشگاه پرسپولیس از نظر مالی توان جذب گلر خارجی را دارد. البته ممکن است یکی از دروازه‌بان‌های داخلی تا قبل از نیم فصل مد نظر یحیی قرار گرفته و در فصل نقل‌وانتقالات زمستانی سرخپوش شوند.

با دستور وزیر ورزش

متقیان و مرادی هم پاداش می‌گیرند

پاداش قهرمانی و نایب‌قهرمانی بازی‌های پارآسیایی هانگژو به هاشمیه متقیان و زینب مرادی دو ورزشکار حاضر در این بازی‌ها هم پرداخت می‌شود. در پی پس گرفتن مدال طلای هاشمیه متقیان و مدال نقره زینب مرادی در ماده ۴۵۶ پر تپاب نیزه بانوان بازی‌های پارآسیایی از سوی کمیته برگزاری بازی‌ها، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان دستور داد پاداش قهرمانی مدال طلای این بازی‌ها به هاشمیه متقیان و پاداش نایب‌قهرمانی مدال نقره به زینب مرادی (مبلغ مصوب آیین‌نامه تجلیل از قهرمانان) پرداخت شود. این در حالی است که این دو ورزشکار به دلیل دیر حاضر شدن در کال‌روم با اعتراض چینی‌ها مواجه شدند و درحالی‌که مدال‌های طلا و نقره را در مسابقه کسب کرده بودند و حتی حکم قهرمانی‌شان نیز صادر شده بود اما در نهایت مسئولان برگزاری مسابقات اعتراض چینی‌ها را وارد دانستند و مدال این دو را پس گرفتند.

داورزنی پس از مذاکره با ۱۴ مربی خارجی:

بحث ایرانی یا خارجی بودن

سرمربی را نیستیم!

محمد رضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در نشست کمیته فنی برای بررسی عملکرد تیم ملی و انتخاب سرمربی جدید این تیم گفت: «در زمان حاضر یک تیم با یک مربی صربستانی قهرمان المپیک می‌شود و اینکه سرمربی چه ملیتی داشته باشد، خیلی مورد توجه قرار نمی‌گیرد. بسیاری از مربیان والیبال ایران روی مربیان ایتالیایی نظر دارند و می‌گویند چرا میان گزینه‌ها نیست، یک فاکتور از عوامل موفقیت در ورزش، سرمربی است.» وی تصریح کرد: «برخی می‌گویند ایرانی و خارجی بودن سرمربی مهم نیست و عملکرد فرد مورد نظر اهمیت دارد، پس ذهن خود را محدود نکنید به اینکه یک سرمربی سرشناس خارجی باید بیاید، مثلاً آلکنو در زمان کوتاهی که داشت نتوانست به نتیجه مدنظر فدراسیون دست یابد. در نتیجه بحث ایرانی یا خارجی بودن سرمربی را نیستیم. با ۱۴ سرمربی صحبت شده است که برخی مشکلی برای آمدن به ایران ندارند و برخی قرارداد باشگاهی دارند و در آینده شاید بتوانند مکان تیم ملی را به عهده بگیرند.»

مدیر ورزشگاه تختی: به‌زودی خبرهای خوبی از این ورزشگاه می‌شنوید

می‌توانیم میزبان

مسابقات آسیایی هم باشیم

ورزشگاه آزادی در اسفند امسال در نظر دارد زمین چمن شماره یک خود را زیرکشت ببرد و در آن صورت تیم‌های پرسپولیس و استقلال باید بازی‌های خانگی خود را در ورزشگاه دیگری برگزار کنند. تنها ورزشگاهی که در تهران مجوز شورای تأمین را برای میزبانی از بازی‌های استقلال و پرسپولیس دارد، ورزشگاه تختی است. در همین راستا محمد رضا محمدی، مدیرعامل این ورزشگاه در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره آخرین وضعیت آنجا گفت: «خوشبختانه طبق سیاست‌ها و حمایت‌هایی که مدیرکل ورزش استان تهران داشته شرایط آماده‌سازی ورزشگاه خوب پیش رفته است. اول همین ماه چمن‌ها را کوتاه کردیم و چمن‌هایی که در بانک چمن کاشته بودیم نیز شرایط خوبی دارد. همچنین درحال تعمیر اسکوربرد ورزشگاه هستیم که تا الان ۵۰ درصد کار پیش رفته است. اگر این روند ادامه پیدا کند ان‌شاء الله می‌توانیم از نیم فصل دوم میزبان بازی‌های لیگ برتر باشیم و حتی آمادگی میزبانی از مسابقات آسیایی هم خواهیم داشت.»

وی در این باره اضافه کرد: «هرچه هوا بیشتر به خنکی برود چمن‌ها ساختار بهتری را پیدا خواهد کرد. خیلی مهم بود که ما ابتدا کارهای زیرساختی را به خوبی پیش ببریم که خوشبختانه این اتفاق رخ داد و مهم‌تر از همه توانستیم مشکل آب را حل کنیم. فراموش نکنید که ورزشگاه تختی حتی یک قطره آب هم نداشت که الان خوشبختانه از نظر آب تأمین هستیم. متأسفانه یک‌سری دست‌اندرکاران از خدمات‌رسانی و تصاویری را از ورزشگاه نشان دادند که گویا هیچ اقدامی انجام نگرفته است. در راستای آماده‌سازی ورزشگاه برنامه‌ریزی‌های سنگین و مبله و تعویض صندلی‌های آسیب‌دیده و... هم خواهیم داشت که آن موقع بهترین زمان برای تصویربرداری از شرایط ورزشگاه است. اگر مشکل خاصی پیش نیاید به زودی خبرهای خیلی خوبی را از ورزشگاه تختی خواهید شنید.» مجیدی در خاتمه گفت: «لازم می‌دانم عنوان کنم که همین الان بیش از ۶۰۰،۵۰۰ علاقه‌مند به فوتبال در آکادمی مجید جلالی فعالیت می‌کنند که تمرینات آنها در زمین شماره ۳ تختی برگزار می‌شود و کلاس‌های تئوری هم به صورت منظم درحال برگزاری است. به‌عنوان یک مربی فوتبال که دارای مدرک A آسیاست به شما قول می‌دهم از همین آکادمی فوتبال‌لیست‌های خوبی در آینده‌ای نه‌چندان دور به کشورمان معرفی خواهند شد.»

فرهیختگان

ورزش

سه‌شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۲

شماره ۳۹۹۵

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۱